
Aalen Hbf ò  
Heidenheim
(Brenzbahn / KBS 757) 

Sa., 11. November –  
So., 19. Nov. 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

CONSTRUCTION
Streckensperrung

Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Ulm Hbf

Langenau

Oberkochen

Giengen (Brenz)

Heidenheim

Aalen

External-link-alt Infos im Internet
SWEG: 	sweg.de/ulm-ostalb
Bahn: 	 bauinfos.deutschebahn.com

Phone-Square Info-Telefonnummern
SWEG-Servicetelefon:  	
0 74 71 / 18 06 11
DB Regio Kundendialog: 	 
0711 / 46 92 82 53

 

info-square Fahrgastinfo
Vom Samstag, 11. November, bis einschließlich Sonn-
tag, 19. November 2023, finden auf der Brenzbahn 
(KBS 757) umfangreiche Arbeiten an den Gleisan-
lagen statt, weshalb die Züge zwischen Aalen Hbf 
und Heidenheim nicht fahren können. Es verkehrt ein 
Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Wir bedauern die entstehenden Unannehmlichkeiten 
und bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Ihr 
Verständnis!

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahr-
karte möglich. Bitte erwerben Sie Ihren Fahrschein 
an den Automaten oder den Verkaufsstellen an den 
Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 
Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder 
befördert werden.

Regio S-Bahn Donau-Iller

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Aalen Hbf ò  
Heidenheim
(Brenzbahn / KBS 757) 

Sa., 11. November –  
So., 19. Nov. 2023 

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

CONSTRUCTION
Streckensperrung

Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Ulm Hbf

Langenau

Oberkochen

Giengen (Brenz)

Heidenheim

Aalen

Regio S-Bahn Donau-Iller

sweg.de
sweg.de 

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Comment-Exclamation  Legende
X Bedarfshalt

10:07 Ersatzverkehr mit Bus
11:05 geänderte Fahrzeiten
7:39 verkehrt täglich

14:05 verkehrt nur Mo-Fr
14:05 verkehrt nur Sa+So

IRE 50, RE 50 und RB 50 sind Nahverkehrs-
züge der DB Regio.  RS 5 und RS 51 sind 
Nahverkehrszüge der SWEG.

Ersatzverkehr mit Bussen  Aalen Hbf ò Heidenheim
(Brenzbahn / KBS 757)  Sa., 11.11. – So., 19.11.2023

  •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Aalen Hbf  • ZOB Steig 9 4:47 5:26 6:00 6:09 6:34 7:09 7:34 8:09 8:34 9:09 10:09 10:34 11:09 12:09

Unterkochen  • Bahnhof 4:56 5:35 6:09 6:18 6:44 7:19 7:44 8:19 8:44 9:19 10:19 10:44 11:19 12:19

Oberkochen  • Bahnhof 5:04 5:43 6:17 6:26 6:53 7:28 7:53 8:28 8:53 9:28 10:28 10:53 11:28 12:28

Königsbronn  • Heidenheimer Str. 5:10 5:49 6:23 6:32 7:00 7:35 8:00 8:35 9:00 9:35 10:35 11:00 11:35 12:35

Itzelberg  • B19 5:12 5:51 6:25 6:34 7:02 7:37 8:02 8:37 9:02 9:37 10:37 11:02 11:37 12:37

HDH-Schnaitheim  • Lamm 5:17 5:56 6:30 6:39 7:08 7:43 8:08 8:43 9:08 9:43 10:43 11:08 11:43 12:43

Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 5:25 6:04 6:38 6:47 7:17 7:52 8:17 8:52 9:17 9:52 10:52 11:17 11:52 12:52
Linie Umstieg auf Zug RS 51 RS 51 RS 51 RE 50 RS 51 RS 51 IRE 50 RS 51 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5
Zugnummer 26503 26505 26507 3801 26511 26513 3803 26517 26519 26525 3805 26529 26533 3807 26537 26541 26543
Heidenheim 4:48 5:32 5:48 6:12 6:46 6:54 7:26 7:30 8:00 9:00 9:24 10:00 11:00 11:24 12:00 12:34 13:00
HDH Voithwerk | 5:34 | | | | | 7:32 | | | | | | | | |
HDH-Mergelstetten | | | | | | | | | | | | | | | 12:37 |
Herbrechtingen 5:07 5:47 5:53 6:17 6:51 7:00 | 7:36 8:05 9:05 | 10:05 11:05 | 12:05 12:40 13:05
Giengen (Brenz)

nicht alle Halte 
und Züge dargestellt

5:12 5:52 5:58 6:22 6:56 7:04 7:35 7:41 8:10 9:10 9:33 10:10 11:10 11:33 12:10 12:49 13:10
Hermaringen 5:15 5:55 6:01 6:25 6:59 7:08 | 7:45 8:13 9:13 | 10:13 11:13 | 12:13 12:53 13:13
Sontheim-Brenz 5:21 6:01 6:07 6:30 7:05 7:13 | 7:50 8:22 9:17 | 10:22 11:17 | 12:22 12:59 13:17
Niederstotzingen 5:25 6:05 6:11 6:34 7:13 7:17 | 7:54 8:26 9:21 | 10:26 11:21 | 12:26 13:02 13:21
Langenau (Württ) 5:32 6:14 6:24 6:44 7:21 7:24 7:48 8:03 8:34 9:34 9:46 10:34 11:34 11:46 12:34 13:34
Ulm Hbf an 5:51 6:32 6:42 6:58 7:44 7:42 7:58 8:26 8:47 9:47 9:56 10:47 11:47 11:56 12:47 13:47

  •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Aalen Hbf  • ZOB Steig 9 12:34 13:09 14:09 14:34 15:09 15:34 16:09 16:34 17:09 17:34 18:09 18:34 19:09 20:09 20:34 21:14 22:14 23:40

Unterkochen  • Bahnhof 12:44 13:19 14:19 14:44 15:19 15:44 16:19 16:44 17:19 17:44 18:19 18:44 19:19 20:19 20:44 21:23 22:23 23:49

Oberkochen  • Bahnhof 12:53 13:28 14:28 14:53 15:28 15:53 16:28 16:53 17:28 17:53 18:28 18:53 19:28 20:28 20:53 21:31 22:31 23:57

Königsbronn  • Heidenheimer Str. 13:00 13:35 14:35 15:00 15:35 16:00 16:35 17:00 17:35 18:00 18:35 19:00 19:35 20:35 21:00 21:37 22:37 0:03

Itzelberg  • B19 13:02 13:37 14:37 15:02 15:37 16:02 16:37 17:02 17:37 18:02 18:37 19:02 19:37 20:37 21:02 21:39 22:39 0:05

HDH-Schnaitheim  • Lamm 13:08 13:43 14:43 15:08 15:43 16:08 16:43 17:08 17:43 18:08 18:43 19:08 19:43 20:43 21:08 21:44 22:44 0:10

Heidenheim  • ZOB Steig 11 an 13:17 13:52 14:52 15:17 15:52 16:17 16:52 17:17 17:52 18:17 18:52 19:17 19:52 20:52 21:17 21:52 22:52 0:18
Linie Umstieg auf Zug IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 51 RS 51
Zugnummer 3809 26547 26551 3811 26555 26557 26559 3813 26563 26569 3815 26573 26577 3817 26579 26581
Heidenheim 13:24 14:00 15:00 15:24 16:00 16:24 17:00 17:24 18:00 19:00 19:24 20:00 21:00 21:24 22:00 23:00
HDH Voithwerk | | | | | 16:26 | | | | | | | | | |
HDH-Mergelstetten | | | | | | | | | | | | | | | |
Herbrechtingen | 14:05 15:05 | 16:05 16:36 17:05 | 18:05 19:05 | 20:05 21:05 | 22:05 23:05
Giengen (Brenz)

nicht alle Halte 
und Züge dargestellt

13:33 14:10 15:10 15:33 16:10 16:40 17:10 17:33 18:10 19:10 19:33 20:10 21:10 21:33 22:10 23:10
Hermaringen | 14:13 15:13 | 16:13 16:45 17:13 | 18:13 19:13 | 20:13 21:13 | 22:13 23:13
Sontheim-Brenz | 14:22 15:17 | 16:22 16:50 17:17 | 18:22 19:17 | 20:22 21:17 | 22:22 23:18
Niederstotzingen | 14:26 15:21 | 16:26 16:55 17:21 | 18:26 19:21 | 20:26 21:21 | 22:26 23:23
Langenau (Württ) 13:46 14:34 15:34 15:46 16:34 17:05 17:34 17:46 18:34 19:34 19:46 20:34 21:34 21:46 22:35 23:29
Ulm Hbf an 13:56 14:47 15:47 15:56 16:47 17:26 17:47 17:56 18:47 19:47 19:56 20:47 21:47 21:56 22:51 23:51



Herausgeber:  SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb Hohenzollerische Landesbahn  ·  Bahnhofstr. 21  ·  72379 Hechingen

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

External-link-alt Infos im Internet
SWEG: 	sweg.de/ulm-ostalb
Bahn: 	 bauinfos.deutschebahn.com

Phone-Square Info-Telefonnummern
SWEG-Servicetelefon:  	
0 74 71 / 18 06 11
DB Regio Kundendialog: 	 
0711 / 46 92 82 53

 

info-square Fahrgastinfo
Vom Samstag, 11. November, bis einschließlich Sonn-
tag, 19. November 2023, finden auf der Brenzbahn 
(KBS 757) umfangreiche Arbeiten an den Gleisan-
lagen statt, weshalb die Züge zwischen Aalen Hbf 
und Heidenheim nicht fahren können. Es verkehrt ein 
Schienenersatzverkehr mit Bussen. 
Wir bedauern die entstehenden Unannehmlichkeiten 
und bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Ihr 
Verständnis!

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahr-
karte möglich. Bitte erwerben Sie Ihren Fahrschein 
an den Automaten oder den Verkaufsstellen an den 
Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 
Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder 
befördert werden.

27.11.2020,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Ulm                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 
Heidenheim 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich zum Busbahnhof. Die 
Ersatzhaltestelle befindet sich am Zentralen Omnibus-Bahnhof (ZOB), 
Bussteig 11.  

 

  

 

  

 

 

    

 barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 
Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 

Heidenheim

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Bahnhof Aalen

O

S

N

W

TAXI

TAXI

4
2

13

8

6

5

Bahnhof

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

ehemalige Post

Bahnhofstraße

Johann-Gottfrie
d-Pahl-     

Straße

W
ilhelm

-Z
ap

f-Straß
e

Wilhelm-Zapf-Stra
ße

Gleis 4

Gleis 3
Gleis 2

Gleis 1

Schwäbisch GmündCrailsheim/
Nördlingen

WC

Sparda

7

Zentraler Omnibus-
bahnhof (ZOB)

Unterführung

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr 
Bahnhofsvorplatz Aalen

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle 
ca. 2–5 Minuten

Fahrradständer/
-stellplatz

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Lage der SEV-Haltestelle via 
Google Maps™-Kartenservice 

Aalen

Bahnhofstraße

O
S

N
W

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Oberkochen, Bahnhof

Ulm

Bahnhofs-
gebäude

Bahnsteig

Unterführung

Aalen

Zeichenerklärung

Treppe Fußweg/
Durchgang

Bahnhofstraße

Gleis 1

Gleis 2

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Bahnhof Oberkochen

Lage der SEV-Haltestelle via 
Google Maps™-Kartenservice 

Oberkochen

   12.11.2019,  V1.1              Bahnhofsmanagement Ulm              Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Königsbronn 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 
Von Gleis 1: Verlassen Sie den Bahnsteig in Richtung Heidenheimer Straße. Biegen Sie 
nach rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zu den Ersatzhaltestellen.  

Von Gleis 2: Verlassen Sie den Bahnsteig durch die Unterführung zum Gleis 1 oder über 
die Rampe in Richtung Paul-Reusch-Straße. Biegen Sie nach rechts ab. Folgen Sie dem 
Straßenverlauf bis zur Kreuzung Paul-Reusch-Straße/ Brenzquellstraße. Biegen Sie nach 
rechts ab und folgen Sie dem Straßenverlauf bis zur Kreuzung 
Brenzquellstraße/Heidenheimer Straße. Biegen Sie erneut nach rechts ab und folgen Sie 
dem Straßenverlauf bis zu den Ersatzhaltestellen. 

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 
Heidenheim/Ulm 

  

 

 

   

    

Ersatzhaltestelle Richtung 
Aalen/Oberkochen 

* Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich. 

 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 
barrierefrei 
nicht barrierefrei 

Königsbronn

Ersatzverkehr mit Bussen  Heidenheim ò Aalen Hbf
(Brenzbahn / KBS 757)  Sa., 11.11. – So., 19.11.2023

Wegepläne zur Ersatzhaltestelle

Wegepläne zur Ersatzhaltestelle

Linie RB 50 RS 51 RE 50 RS 51 RS 51 RS 51 RS 5 RS 51 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5
Zugnummer 3800 26502 3802 26506 26508 26510 26514 26516 3804 26520 26524 3806 26528 26532 3808 26536
Ulm Hbf

nicht alle Halte 
und Züge dargestellt

4:25 4:48 5:38 5:55 6:06 6:15 6:44 7:05 8:04 8:11 9:11 10:02 10:11 11:11 12:02 12:11
Langenau (Württ) 4:36 5:05 5:50 6:15 6:23 6:35 7:02 7:26 8:14 8:25 9:24 10:13 10:24 11:24 12:13 12:24
Niederstotzingen 4:44 5:14 | 6:23 6:31 6:45 7:12 7:34 | 8:36 9:31 | 10:36 11:31 | 12:36
Sontheim-Brenz 4:48 5:22 6:01 6:31 6:35 6:49 7:16 7:39 | 8:40 9:39 | 10:40 11:39 | 12:40
Hermaringen 4:54 5:28 | 6:36 6:40 7:01 7:22 7:45 | 8:45 9:45 | 10:45 11:45 | 12:45
Giengen (Brenz) 5:00 5:32 6:09 6:42 6:44 7:05 7:42 7:48 8:27 8:48 9:48 10:26 10:48 11:48 12:25 12:48
Herbrechtingen 5:04 5:36 6:18 6:49 6:48 7:10 7:47 7:53 | 8:53 9:53 | 10:53 11:53 | 12:53
HDH-Mergelstetten | 5:40 | | | 7:13 7:50 | | | | | | | | |
HDH Voithwerk 5:09 5:42 6:23 | | 7:16 7:53 | | | | | | | | |
Heidenheim an 5:11 5:45 6:25 6:57 6:53 7:19 7:56 7:59 8:34 8:59 9:59 10:33 10:59 11:59 12:33 12:59

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Heidenheim  • ZOB Steig 11 4:20 5:18 5:52 6:08 6:38 7:08 7:08 7:40 8:08 8:08 8:40 9:08 10:08 10:40 11:08 12:08 12:40 13:08

HDH-Schnaitheim  • Lamm 4:26 5:24 5:58 6:15 6:45 7:15 7:15 7:47 8:15 8:15 8:47 9:15 10:15 10:47 11:15 12:15 12:47 13:15

Itzelberg  • B19 4:29 5:27 6:01 6:19 6:49 7:19 7:19 7:51 8:19 8:19 8:51 9:19 10:19 10:51 11:19 12:19 12:51 13:19

Königsbronn  • Heidenheimer Str. 4:32 5:30 6:04 6:22 6:52 7:22 7:22 7:54 8:22 8:22 8:54 9:22 10:22 10:54 11:22 12:22 12:54 13:22

Oberkochen  • Bahnhof 4:40 5:38 6:12 6:31 7:01 7:31 7:31 8:03 8:31 8:31 9:03 9:31 10:31 11:03 11:31 12:31 13:03 13:31

Unterkochen  • Bahnhof 4:47 5:45 6:19 6:39 7:09 7:39 7:39 8:11 8:39 8:39 9:11 9:39 10:39 11:11 11:39 12:39 13:11 13:39

Aalen Hbf  • ZOB Steig 9 an 4:57 5:55 6:29 6:51 7:21 7:51 7:51 8:23 8:51 8:51 9:23 9:51 10:51 11:23 11:51 12:51 13:23 13:51

Linie RS 51 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 51 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 IRE 50 RS 5 RS 5 RS 51 RS 51
Zugnummer 26540 26542 3810 26546 26552 3812 26556 26558 26560 3814 26564 26568 3816 26572 26576 26578 26580
Ulm Hbf

nicht alle Halte 
und Züge dargestellt

13:11 14:02 14:11 15:11 16:02 16:09 16:32 17:11 18:02 18:09 19:11 20:02 20:11 21:11 22:11 23:17
Langenau (Württ) 13:24 14:13 14:24 15:24 16:13 16:24 16:53 17:24 18:13 18:24 19:24 20:13 20:24 21:24 22:26 23:32
Niederstotzingen 13:10 13:31 | 14:36 15:31 | 16:36 17:03 17:31 | 18:36 19:31 | 20:36 21:31 22:36 23:42
Sontheim-Brenz 13:18 13:39 | 14:40 15:39 | 16:40 17:08 17:39 | 18:40 19:39 | 20:40 21:39 22:40 23:46
Hermaringen 13:24 13:45 | 14:45 15:45 | 16:45 17:14 17:45 | 18:45 19:45 | 20:45 21:45 22:45 23:52
Giengen (Brenz) 13:34 13:48 14:26 14:48 15:48 16:26 16:48 17:17 17:48 18:26 18:48 19:48 20:26 20:48 21:48 22:48 23:55
Herbrechtingen 13:39 13:53 | 14:53 15:53 | 16:53 17:22 17:53 | 18:53 19:53 | 20:53 21:53 22:53 0:00
HDH-Mergelstetten 13:42 | | | | | | | | | | | | | | | |
HDH Voithwerk | | | | | | | 17:31 | | | | | | | | |
Heidenheim an 13:46 13:59 14:33 14:59 15:59 16:33 16:59 17:33 17:59 18:33 18:59 19:59 20:33 20:59 21:59 22:59 0:07

Umstieg auf Bus   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Heidenheim  • ZOB Steig 11 14:08 14:40 15:08 15:40 16:08 16:40 17:08 17:40 18:08 18:40 19:08 20:08 20:40 21:08 22:08 23:08

HDH-Schnaitheim  • Lamm 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15 17:47 18:15 18:47 19:15 20:15 20:47 21:14 22:14 23:14

Itzelberg  • B19 14:19 14:51 15:19 15:51 16:19 16:51 17:19 17:51 18:19 18:51 19:19 20:19 20:51 21:17 22:17 23:17

Königsbronn  • Heidenheimer Str. 14:22 14:54 15:22 15:54 16:22 16:54 17:22 17:54 18:22 18:54 19:22 20:22 20:54 21:20 22:20 23:20

Oberkochen  • Bahnhof 14:31 15:03 15:31 16:03 16:31 17:03 17:31 18:03 18:31 19:03 19:31 20:31 21:03 21:28 22:28 23:28

Unterkochen  • Bahnhof 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:11 19:39 20:39 21:11 21:35 22:35 23:35

Aalen Hbf  • ZOB Steig 9 an 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 19:51 20:51 21:23 21:45 22:45 23:45

Comment-Exclamation  Legende
X Bedarfshalt

10:07 Ersatzverkehr mit Bus
11:05 geänderte Fahrzeiten
7:39 verkehrt täglich

14:05 verkehrt nur Mo-Fr
14:05 verkehrt nur Sa+So

IRE 50, RE 50 und RB 50 sind Nahverkehrs-
züge der DB Regio.  RS 5 und RS 51 sind 
Nahverkehrszüge der SWEG.

Streckensperrung

Ersatzverkehr

geänderte Fahrzeiten

Ulm Hbf

Langenau

Oberkochen

Giengen (Brenz)

Heidenheim

Aalen

O

S

N
W

Ulm

Bahnhofs-
gebäude

Bahnsteig

Aalen

Zeichenerklärung

Fußweg /
Durchgang

Heidenheimer Straße

Kollmannweg

Gleis 1

Gleis 2

A alener  Str aße

H eidenheimer  Str aße

Ihr Weg zur Bushaltestelle
bei Schienenersatzverkehr (SEV)

Bahnhof Unterkochen

Lage der SEV-Haltestelle via 
Google Maps™-Kartenservice Unterkochen

Haltestelle
Unterkochen, Bahnhof

- Richtung Aalen -

Haltestelle
Unterkochen, Bahnhof

- Richtung Heidenheim -


